
Smlouva o výpůjčce

půjčitel: fbc Dragons, z. s.
Zapsán v obchodním rejstříku: Sp. zri.: L19883 vedená u Krajského soudu v Brně
Sídlo: Sídliště U Vodojemu 1262/20, 697 01 Kyjov
Zastoupený: Martinem Mrkusem, předsedou spolku
IČ: 03123901 DIČ: ........tí....
Bankovní spojení: ...... L. .....
(dále jen půjčitel)

a

Vypůjčitel: Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo: Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov
Zastoupený: RNDr. Petrem Koišem, Ph.D. - ředitelem školy
IČ: 00053163
.Bankovní spojení:
Zřizovatel: jihomoravský kaj se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
(dále jen vypůjčitel)

(půjčitel a vypůjčitel jsou dále též společně označováni jako ,,smluvní strany" nebo jednotlivě
jako ,,smluvní strana") uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného
dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE MOVITÝCH VĚCÍ
Ĺ

I.
Předmět výpůjčky

l. půjčitel je výlučným vlastníkem níže uvedeného movitého majetku, a to Časomíra
výrobní číslo 217MUK10HMQR128102, pořizovací cena 130 402,- KČ.

. K

2. Daný movitý majetek je u půjčitele zařazen do odpisové skupiny 2 s délkou odepisování 5
let. Roční daňové odpisy uvedeného movitého majetku činí:
l. rok - 14.344,- Kč, 2. - 4. rok - 29.014,- Kč, 5. rok - 29.016,- Kč.

3. půjčitel přenechává na základě této smlouvy vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému
užívání movitý majetek specifikovaný v ČI. I. odst. l. této smlouvy (dále jen ,,předmět
výpůjčky").

4. Vypůjčitel přejímá podpisem této smlouvy předmět výpůjčky specifikovaný v tomto
článku smlouvy od vypůjčitele do bezplatného užívání a podpisem této smlouvy dále
stvrzuje, že předmět výpůjčky je v řádném stavu schopném užívání k účelu dohodnutému
v této smlouvě.

l



,,.

\

ÚČel výpůjčky \

l. Věc movitá specifikovaná v ČI. I odst. l této smlouvy je přenechána do výpůjčky za ,,
účelem využívání pro výuku žáků vypůjčitele.

2. vypůjčitel se zaväzuje, že bude předmět výpůjčky užívat jen k výše ujednanému účelu.

\

III.
Doba trvání výpůjčky

výpůjčka se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze v rozsahu a k účelu stanovenému
touto smlouvou a v souladu s obecně platnými právními předpisy. Vypůjčitel není

" oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jinému subjektu.

2. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v takovém stavu, který odpovídá
- běžnému opotřebení. Za tím účelem je povinen na vlastní náklady provádět údržbové a

drobné opravné práce. Pokud se vyskytnou poruchy přesahující možnosti běžné údržby a
oprav, je vypůjčitel povinen tyto poruchy bez zbytečného odkladu prokazatelným
způsobem oznámit půjčiteli. půjčitel pak provede nápravu zjištěných nedostatků na vlastní
náklady.

3. Smluvní strany se dohodly, že provádění potřebných revizi, týkajících se předmětu
výpůjčky, bude zajišt'ovat vypůjčitel na své náklady. Vynaložené náklady nebudou
přefakturovány půjčiteli.

V, i!
Skončení výpůjčky

ml. výpůjčka skončí: a) na základě dohody smluvních stran
b) jednostrannou písemnou výpovědí ze strany vypůjčitele
c) jednostrannou písemnou výpovědi ze strany půjčitele, pokud užije
vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou nebo půjčitel

" nevyhnutelně potřebuje předmět výpůjčky dříve z důvodu. který
nemohl při uzavřéní smlouvy předvídat.

2. Pro výpověď' dle odst. 1 písm. b) a c) platí, že výpověď' musí být druhé straně doručena.
' Výpovědní doba je jednoměsíční a počne běžet ode dne následujícího po doručení
výpovědi,

3. Poruší-li smluvní strana zvlášt' závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou
újmu druhé straně, má dotčená strana právo vypovědět smlouvu o výpůjčce bez výpovědní
doby.

2



4. Poslední den trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky v místě, kde
ho převzal, a v takovém stavu, v jakém byly v době, kdy jej převzal, s přihlédnutím k
obvyklému opotřebení při řádném užívání.

VI.
Závěrečná ustanovení

~

l. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník a obecně závaznými
předpisy.

2. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně,
nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Veškeré zrněny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze formou písemných a
očíslovaných dodatků.

i Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž půjčitel obdrží jeden stejnopis
a vypůjčitel jeden stejnopis.

" 5. Platnost této smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V C'"X>jE d,, 1(43> "A
V dn, 4'6 3. Zol}

" , ,lj sH:i?ě"uZ7:m:t:':::,},
~-..

""

, Martin A rky. . předseda s/2('Lku_ ,, __.

+
.

"Z

Střední odborné učiliště Kyjov,
přispěvková organizace

Havličkova 1223/17, 697 01 Kyjov
IČ, 00053163, DIČ: CZ00053163

03

Za vypůjčitele:
Střední odborné učiliště Kyjov,
příspěvková organizace
RNDr. Petr Koiš, Ph. D., ředitel

3


